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Vårens rapport om de regionala ekonomiska utsikterna offentliggörs i Helsingfors den 4 mars 2010.  

Fortsatt dystra tider i regionerna – tecken på tillväxt kan ses 
 
De flesta ekonomiska regioner befinner sig nu i en ekonomisk vågdal. De positiva signalerna 
är få. Våren och sommaren kommer fortfarande att vara dystra, men vissa tecken på tillväxt 
kan redan ses. Först i höst är en ljusning i ekonomin att vänta. Få arbetstillfällen uppstår och 
arbetslösheten ökar ytterligare under resten av året. Det svaga konjunkturläget försvåras ock-
så av strukturomvandlingen i industrin.   Dessa bedömningar ingår i en rapport om de regiona-
la ekonomiska utsikterna som publicerades den 4 mars. I rapporten har man sammanställt 
närings-, trafik- och miljöcentralernas synpunkter på nuläget och den närmaste tidens ut-
veckling i de ekonomiska regionerna. 
 
Exporten återhämtar sig långsamt. Industrins orderstock är fortfarande på en låg nivå. Svårast 
är det för underleverantörerna, som är beroende av de stora företagens beställningar och de 
globala konjunkturerna. Permitteringar är fortfarande vanliga och det kan befaras att en stor 
del av dem slutar med uppsägningar när recessionen drar ut på tiden. Företagsnedläggningar-
na och konkurserna kommer att öka.  
 
Utöver nedskärningarna inom pappers- och skogsindustrin har också saneringarna inom elekt-
ronik-, metall- och trävaruindustrin omfattande regionala konsekvenser. Det svåra läget inom 
varvsindustrin inger oro i Egentliga Finland och på längre sikt också i Satakunta. Recessionen 
håller på att sprida sig också till handeln och servicesektorn, där konsekvenserna för syssel-
sättningen först nu börjar märkas. Speciellt svårt är det för specialvaruhandeln och små servi-
ceföretag.  
 
Efterfrågan på arbetskraft ligger nere. Arbetstillfällen yppar sig närmast inom social- och häl-
sovårdstjänster samt inom försäljning och marknadsföring. Problem med tillgången på arbets-
kraft förekommer i praktiken numera endast inom social- och hälsovårdstjänster. När arbets-
lösheten ökar växer intresset för företagande. Nya företag grundas rätt aktivt. Behovet av före-
tagsrådgivning har ökat.  
 
Även positiva signaler kommer redan från regionerna 
 
Trots den allmänna dysterheten förekommer också positiv utveckling på olika håll i Finland. 
Många ekonomiska regioner tror att näringslivet kommer att resa sig hösten 2010. I norra och 
östra Finland piggas ekonomin upp av den fortsatta tillväxten inom gruvdriften. Fastän de fasta 
investeringarna i industrin är anspråkslösa, är satsningarna på produktutveckling glädjande. I 
Brahestadsregionen är de ekonomiska utsikterna rätt positiva tack vare de investeringsprojekt 
som pågår där.  
 
I Södra Birkaland pågår inom SMF-sektorn olika investeringsprojekt för servicenäringarna. Den 
för Österbotten viktiga båtindustrin håller på att livas upp. Strukturomvandlingen inom jordbru-
ket fortsätter i och med att gårdsstorlekarna ökar, och t.ex. i Övre Savolax satsas speciellt på 
mjölkproduktion. 
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I många regioner ses tillväxtmöjligheter i miljö- och energiverksamheten. T.ex. i Södra Öster-
botten har företagen vaknat när det gäller att utnyttja miljöteknologi och särskilt vindkraft. Även 
i Forssaregionen tror man på den miljöinriktade affärsverksamhetens starka utveckling i grön 
logistik, återvinningsteknologi och energiproduktion. I Nyland märks positiva utvecklingsutsikter 
inom omsorg, nano-, energi- och miljösektorn samt inom infrastrukturbyggande.   
 
Stimulansåtgärderna och det offentliga byggandet har satt fart på byggsektorn, där situationen 
har förblivit relativt god. Många kommuner har investerat stora summor i byggprojekt. Renove-
ringarna har fortsatt att öka.  I Seinäjoki är det offentliga byggandets andel rekordstor. Bygg-
marknaden har återhämtat sig speciellt i Södra Finland. Detta tror man att ska sätta fart på 
byggmaterialindustrin i Tornedalen. Också efterfrågan på monteringsfärdiga hus ökar. Detta 
tar sig uttryck i positiva utvecklingsförväntningar t.ex. i området Saarijärvi-Viitasaari.     
 
Rapporten om de regionala ekonomiska utsikterna är arbets- och näringsministeriet och när-
ings-, trafik- och miljöcentralernas publikation, som kommer ut två gånger per år. Offentliggö-
randet av rapporten våren 2010 kan ses den 4 mars kl. 10.00–12.00 i direktsändning på nätet 
på adressen http://www.videonet.fi/tem/live/. En inspelning av sändningen läggs ut på adres-
sen www.temtoimialapalvelu.fi senast den 5 mars på morgonen. 
 
Ytterligare upplysningar: 
konsultative tjänstemannen Esa Tikkanen, arbets- och näringsministeriet, tfn 050 040 5459 
utvecklingschef Jouko Nieminen, ELY-centralen i Egentliga Finland, tfn 040 770 3010 
informationschef Mauri Vieru, arbets- och näringsministeriet, tfn 050 431 6519   

 
 


